Администрация муниципального
образования Одоевский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.03.2025                                                              п. Одоев                                                                         № 125

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Одоевский район от 26.10.2022 г. № 527
«О реализации социального ориентированного проекта «ЗАБОТА» на

территории муниципального образования Одоевский район»

В целях поддержки социально незащищенных категорий граждан,
развития социального предпринимательства на территории муниципального
образования Одоевский район, в соответствии с Федеральным законом от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Тульской
области от 12 октября 2022 года № 105 «О предоставлении дополнительных
мер социальной поддержки отдельным категориям граждан», Соглашением о
сотрудничестве и взаимодействии Ассоциации «Совет муниципальных
образования Тульской области» и группы муниципальных образований
Тульской области от 09.01.2018, на основании Устава Одоевского
муниципального района Тульской области администрация муниципального
образования Одоевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Одоевский район от 26.10.2022 г. № 527 «О реализации социального
ориентированного проекта «ЗАБОТА» на территории муниципального
образования Одоевский район» следующие изменения:

1) подпункт 11 пункта 19 приложения к постановлению изложить в
следующей редакции:

«11) гражданам, проходящим (проходившим) военную службу по
контракту (в том числе военнослужащим, лицам, проходящим службу в
войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющим
специальное звание полиции) либо заключившим контракт о пребывании в
добровольческом формировании, содействующем выполнению задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (войска
национальной гвардии Российской Федерации), и принимающим

2

(принимавшим) участие в специальной военной операции, проводимой с 24
февраля 2022 года, сотрудникам (служащим, работникам) федеральных
органов исполнительной власти (федеральных государственных органов),
которые в рамках выполнения ими служебных обязанностей и иных
аналогичных функций принимают (принимали) участие в специальной
военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, и (или) выполняют
(выполняли) задачи по отражению вооруженного вторжения на территорию
Российской Федерации, в ходе вооруженной провокации на Государственной
границе Российской Федерации и приграничных территориях субъектов
Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной
военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской
области, или призванным на военную службу по мобилизации, а также членам
их семей».

2. Отделу по взаимодействию с органами МСУ, делопроизводству и
контролю администрации муниципального образования Одоевский район
обеспечить обнародование настоящего постановления путем размещения его
на информационных стендах в установленном порядке.

3. Отделу информационных технологий и массовых коммуникаций
администрации муниципального образования Одоевский район обеспечить
обнародование настоящего постановления путем размещения его на
официальном сайте муниципального образования Одоевский район.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования

Одоевский район
#3#

В.Г. Волков